
Matrikel nr. 8 a – Knebel Bygade 15. 

                     

Dette er en kommunal ejendom i Knebel bys midte. 

 

Syddjurs Kommune efterlyser forslag til udvikling af Syddjurs Kommune. 

Denne opfordring skal naturligvis efterkommes, siden kommunen / kommunalbestyrelsen 

åbenbart ikke selv kan få øje på den skæmmende bygning midt i Knebel by. 

Kommunen har siden år 2000 ejet denne ejendom beliggende lige ved siden af Lyngparken. 

Ja, den ligger så tæt på, at adgangsvejen til centret kun lige giver plads til en smal vej, hvor to biler 

ikke kan passere hinanden. 

 Det er indkørselen til Lyngparken. 
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Måske er kommunalbestyrelsen ikke blevet gjort opmærksom på de trafikale og 

parkeringsmæssige problemer, der besværliggør mulighederne for at benytte centret og måske 

forhindrer besøgende til centrets beboere. 

Desuden er centret udgangspunkt for hjemmeplejen på Mols, hvilket betyder trafik og mange 

kommunale biler, ligesom plejepersonalet har brug for parkeringspladser, mens arbejdet udføres 

på Mols og Helgenæs.  

  Personale-parkeringsplads 

                            

 

Det begrænsede antal p-pladser giver store problemer for besøgende og brugere af centret. Ved 

arrangementer for de ældre i Centersalen opstår der nærmest kaos og fortvivlelse; for hvor kan de 

ældre selvkørende finde plads til bilen? Ofte må de ældre ikke godt-gående finde pladsen på 

småvejene langt fra centret. Det er ganske enkelt urimeligt! 

 

  

Besøgende har kun de få p-pladser  
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Hvorfor har kommunen ikke for længst klaret disse parkeringsproblemer og adgangsforhold, når 

kommunen er ejer af matriklen på 2,2 ha lige op ad Lyngparken. 

Det ville klæde beslutningstagerne hurtigst muligt at få rettet op på denne mangel og tænke 

praktisk og æstetisk på lidt forskønnelse af bymidten. 

 

 

Her kunne med få midler etableres grøn parkering og parkområde. 

 

 

Forslag: 1. Fjern de to udhuslænger på ejendommen og udvid vejen til centret. 

               2. Indret dele af de 2,2 ha til grøn parkeringsplads / parkareal. 

 

En ven af Lyngparken. 

Helge Poulsen 

Havagervej 9  

8420 Knebel 


